公司 2016 年二期建设的 14 个光伏电站预计将于 2017 年 4月并网发电。届时 20 个村级电站

同时发电，每年将发电 80万度，年收入 80余万元。村集体收入大幅增高，年收入达 5万元以上，

达到省政府关于村级贫困村集体收入最低标准。三期扶贫项目政府正在规划，政府与动力源的合

作开展的十分顺利，有助于后续项目继续与政府合作开展，同时着眼于周边其他市县光伏扶贫相

关项目的跟进。

（2）教育扶贫

2017 年公司将对 27名建立档案的贫困学生采取“一对一”结对帮扶，资助学杂费，进行不

定期家访，组织集体活动，帮助贫困学生健康成长。

2016 年年度报告

44 / 165

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

报告期内 ，公司在全力组织生产经营的同时，积极履行社会责任。响应国家绿色环保的发

展理念，2016 年度先后获得：＂十二五＂节能服务产业突出贡献奖、“节能服务产业品牌企业”、

“EMCA 优秀会员单位”等 ，在中国工业节能与清洁生产协会评选活动中，被评为 2016 年度全国

节能服务公司百强榜建材行业第八名，钢铁行业第九名。2016 年，我公司在光伏扶贫工作投入了

更多的精力。安徽郎溪县二期扶贫工程建设了 14个光伏电站，装机容量为 592.02KW，投资 400

余万元，实现了扶贫开发和新能源利用、节能减排相结合。公司与客户、供应商、投资者、政府、

社区等社会各界保持着良好的合作关系，并连续多年被评为北京市精神文明建设先进单位。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

http://baike.baidu.com/view/981515.htm

2016 年年度报告

45 / 165

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份

14,050,000 3.21 825,000   -5,550,000 -4,725,000 9,325,000 2.13

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

14,050,000 3.21 825,000   -5,550,000 -4,725,000 9,325,000 2.13

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

14,050,000 3.21 825,000   -5,550,000 -4,725,000 9,325,000 2.13

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

423,892,802 96.79   5,550,000 5,550,000 429,442,802 97.87

1、人民币普

通股

423,892,802 96.79   5,550,000 5,550,000 429,442,802 97.87

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数

437,942,802 100 825,000   0 825,000 438,767,802 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

公司于 2016 年 10 月 24 日召开的第六届董事会第五次会议审议通过了《关于公司限制性股

票激励计划首次授予的限制性股票第一次解锁的议案》，并于 2016 年 11 月 7 日完成了 555 万股

限制性股票的上市流通；审议通过了《关于公司限制性股票激励计划预留股份授予的议案》授予

2016 年年度报告

46 / 165

17 名激励对象 82.5 万股限制性股票，并于 2016 年 11 月 24 日完成了预留股票的登记手续。公司

总股数由原来的 437,942,802 股增加至 438,767,802 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

田常增 15 6 0 9 股权激励 2018 年 11

月 7 日

胡一元 40 16 0 24 股权激励 2018 年 11

月 7 日

韩宝荣 40 16 0 24 股权激励 2018 年 11